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midlertidig ydelse, og når folk så er på kontant- 
hjælp år efter år efter år efter år efter år, så er der 
ikke tale om en midlertidig ydelse længere -  så 
hvor har hr. Hans Jensen det fra? 

Det væsentligste er at få svar på, hvordan en 
fattigdomsgrænse vil stå i modsætning til at lave 
individuelle skøn. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg skal gøre opmærksom på, at ordførerens 
navn er Hans Andersen -  et andet godt dansk 
navn. 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Det handler jo fortsat om, at vi alle sammen øn- 
sker at bakke op omkring det, at vi kan yde en 
hjælp til udsatte familier og udsatte familier 
med børn. Den opbakning, der er i befolkningen 
generelt i dag, synes jeg vi skal værne om, og 
derfor skal vi have mulighed for at yde en særlig 
støtte til de familier, der har meget behov, og 
derfor skal vi ikke bare have det svar, at vi bare 
hæver alle ydelserne, fordi familierne så vil op- 
leve, at så går det meget bedre. 

Det handler ikke altid om flere penge; det 
handler om, at vi giver de rette tilbud til de fa- 
milier, der har behov. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg er sikker på, at for Susanne fra Sydhavnen, 
der har 1.000 kr. tilbage, når hun har betalt sine 
faste udgifter, og som har to børn, drejer det sig 
kun om penge -  og ikke andet. 

Derfor undrer det mig, med hvilken elegance 
regeringspartiernes ordførere forsøger at snakke 
om noget helt andet. Jeg tror, hr. Hans Andersen 
kender et radioprogram, der hedder: Og så til 
noget helt andet. Det må være det, der er inspi- 
rationen. Skal vi ikke prøve at fokusere på fattig- 
dommen? 

Og så vil jeg spørge i forhold til det: Når hr. 
Hans Andersen peger på, at regeringen har ned- 
sat et råd for socialt udsatte, ja, vil hr. Hans An- 
dersen så bekræfte, at det, man netop peger på 
fra rådets side, er nødvendigheden af at sætte en 
fattigdomsgrænse herhjemme? Jeg citerer fra 
side 22 i rådets rapport: »... med henblik på at 
sikre, at ingen sociale forsørgelsesydelser i frem- 
tiden bliver fastsat lavere end det, der svarer til 
en sådan fattigdomsgrænse«. 

Er hr. Hans Andersen enig i, at det er en klog 
anbefaling, rådet kommer med her? 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Rådet for Socialt Udsatte kommer med flere an- 
befalinger. Nogle har vi støttet op om, eksempel- 
vis behandlingsgarantien for stofmisbrugere og 
nu også for alkoholikere, andre er vi uenige i. Vi 
mener ikke, det er den rette vej; det er ikke den 
måde, vi hjælper udsatte familier med børn på. 
Det er ikke ved at lave en fællesnævner, og det 홢 
er måske den laveste fællesnævner, man så når 
frem til -  den tror jeg ikke på. Jeg tror ikke, det 
er den måde, vi hjælper de her børn på. Det gør 
vi ved målrettet at sætte ind med den hjælp, der 
er behov for. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Skal vi ikke ringe til Susanne ude i Sydhavnen, 
når vi er færdige med den her debat, og spørge, 
om hun ville føle sig hjulpet, hvis der var en offi- 
ciel fattigdomsgrænse, for hendes problem er, at 
når hun har betalt de faste udgifter, har hun kun . 
1.000 kr. tilbage? Skal vi ikke prøve at ringe, få 
en avis med os og tage ud og besøge hende og 
spørge, om hun ville føle, det var en hjælp i hen- 
des situation? 

Kl. 14.45 
Jeg forstår ikke den argumentation, at den 

underste fattigdomsgrænse ikke er et værn. Vi 
har det jo på ældreområdet med folkepensio- 
nens grundbeløb. 

Er hr. Hans Andersen også af den opfattelse, 
at det er af det onde, at vi dér har et underste le-, 
vegrundlag, som i virkeligheden kan være hårdt 
for de ældre at leve med? 

(Kort bemærkning). 
Hans Andersen (V): 
Jeg synes, det ville tjene debatten, også når fore- 
spørgeren, hr. Villy Søvndal, har rejst den om- 
kring de fattige børn, at prøve at forholde sig til 
det emne og ikke begynde at inddrage alle muli- 
ge andre befolkningsgrupper. Men det kan vi da 
godt, hvis det er det, man gerne vil snakke om i 
dag. 

Jeg synes, man skal have fokus på, og det var 
også det, jeg sagde i min ordfører tale: Hvordan 
sikrer vi en god start for alle børn, også børnene 
fra de udsatte familier? Og det gør vi jo ved en 
tidlig indsats. Og det handler ikke om, hvor høje 
ydelserne er, det handler om, at man sætter ind i 
børnehaven, sætter ind ved hjælp af sundheds- 
plejersken, når sundhedsplejersken er på besøg i 
de udsatte familier med børn, at vi giver dem 


